[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 097/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que ao iniciar as aulas presenciais para os cursos técnicos seja IFSP, SENAC, demais cursos de qualificação profissional e Centro Universitário FVR-UNISEP, seja disponibilizado ônibus gratuito para todos os estudantes.

JUSTIFICATIVA:
É importante que os alunos tenham acesso aos ônibus gratuitos para que possam levá-los e trazê-los com segurança para seus lares, isso ajudará no crescimento educacional de cada aluno.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1